
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     Laem Pak Bia…Skedsnäppor och sån´t... 
 

    Laem Pak Bia & Kaeng Krachan, Thailand 
                                          Januari 14 – 18. 2012 
                                                                             www.orientbirding.com 

 

 

                                                             The land of the free... 
 
Thailand upphör aldrig att överraska mig. Det låter så ”turistiskt” att resa dit...så exploaterat...men det som 
fashinerar mig med detta land  är friheten jag finner där. Det är lätt att resa runt på egen hand, utan att behöva 
förboka en massa arrangemang, bli en del av stora turistgrupper, skaffa tillstånd, guider eller inkvartering, vilket 
ofta är fallet om man vill besöka nationalparker etc., i andra länder i Asien. I Thailand går det fortfarande att hitta 
”sin egen vildmarksupplevelse”, själv vandra runt i skogarna utan att riktigt veta vad man kommer att stöta på;  
upptäcka ”sin egen” elefant-hjord, den Stora Näshornsfågelns bo-hål,   eller som nu senast, en Leopard som i 
maklig takt strosade fram 20 meter framför en´. 
Nästan årligen upptäcks nya -förmodligen häckande- fågelarter för landet. Murkrypare eller Beautiful Nuthatch på 
någon bergstopp i norr, Burmese Yuhina i väst eller Storm´s Stork i syd...för att inte tala om vinterbesökare eller 
tillfälliga gäster...Nya viktiga fågel-lokaler upptäcks fortfarande, det var inte så länge sedan de övervintrande 
Skedsnäpporna i Pak Thale eller de 40-50,000 Black Baza´s som årligen under några dagar sträcker förbi Radar Hills 
utanför Prachuap Khiri Khan, var okända begrepp.  
...man kan känna sig fri som en fågel här i detta land... 
   
 
 
 



                                 Laem Pak Bia...Skedsnäppor och sån´t... 

Jan. 14. Bengt Petersén och jag tog morgonflyget från Saigon (Airasia, ganska billigt)till Bangkok. Vi hade 
förbokat en Toyota Vigo Pick-up – ca. 300sek/dygn- som stod och väntade på oss vid flygplatsen...så det 
var bara att hoppa in och köra iväg ner mot Laem Pak Bia... 
Vi stannade till vid Nong Blah Lai på vägen, för att spana av stubb-åkrarna i hopp om att få se lite örn. 
Det övervintrar årligen ca. 10-15 Greater Spotted Eagles, Stepp Eagles & Imperial Eagles här. Ibland 
dyker det upp Booted Eagles och Himalayan Griffons. Denna eftermiddag var det tyvärr ganska lugnt på 
örn-fronten, ovan risfälten. Vi hittade en Imperial Eagle sittande i ett träd. En hona Pied Harrier flög 
förbi, 3 Eastern March Harriers likaså. 5 Black-eared Kites jagade tillsammans med 7-8 Brahmany Kites 
och 5-6 White-shouldered Kites över fälten.  
Vi körde runt i området för att försöka hitta örnarna...de var dock bortflugna denna gång...vi såg 
emellertid 2 Black-headed Ibises flygande förbi, en Bronze-winged Jacana i ett dike, lite överraskande, 
en Göktyta sittande i en buske, samt ett par flockar förbiflygande  Rödstrupiga Piplärkor. 
Efter en dum felkörningi i kvälls-mörkret, anlände vi till vår trevliga resort i Hat Chao Samran,  precis vid 
havs-stranden. 
Jan. 15. Nu börjar allvaret...man kan ju inte åka hit utan att lämna området med en Skedsnäppa kryssad 
i listan..., så vi begav oss till Pak Thale i soluppgången...innan övriga skådare hittat hit... 
 

     
 
 

 

Det fanns ovanligt många Smalnäbbade Simsnäppor, 5 st., i saltdammarna, tillsammans med de 2 
Skedsnäpporna  vi såg. 
 
 
 

 

 

 

                   

                     

Det fanns 5 Skedsnäppor som övervintrader i Laem Pak Bia i år. Evt. fanns det ytterligare 2 där 

sporadiskt. Vi såg 2 av dem denna gång... 

        
               Smalnäbbad Simsnäppa                             Rödhalsad Snäppa                                             Myrsnäppa  



Andra vadare vi såg under besöket ibland salt-dammarna i Laem Pak Bia var 25 Skärfläckor, en del 
Sibiriska Tundrapipare, Kustpipare  (vanligare än Sibirisk), flockar av varierande storlek (10-300) Mongol 
& Ökenpipare, Svartbent Strandpipare C.a. alexandrinus, Mindre Strandpipare (antar det är C.d. 
curonicus),6 Småspovar, flockar med 20-300 Storspovar N.a.orientalis, Drillsnäppor, Grönbenor, några 
Skogssnäppor, Rödbenor, Svartsnäppor (ganska vanlig). Vi hittade även några större flockar, upp mot 1-
200-flockar, Great Knot (kolymasnäppor) som faktiskt verkade vanligare än de mindre flockar med 
Kustsnäppor vi också träffade på.  Det verkar som om flockarna med Rödspov och Myrspov varierar 
mellan besökstillfällen, ibland är den ena arten vanligare, ibland den andra. Denna gång var Rödspov i 
majoritet med flera flockar på 50-200. 
 

 

 

 

 
  
 

 
Efter lunch hyrde vi en liten båt och begav oss ut till sandrevlarna utanför Laem Pak Bia fiskeby för att 
leta rätt på Malaysian Plover och den omdiskuterade ”White-faced Plover”. Den har nu hamnat som en 
ras av Svartbent Strandpipare C.a.dealbatus...men om jag förstår Philip Round  rätt – som jag träffade 
här i Laem Pak Bia ett par veckor senare – har inte sista ordet sagts än, ang. denna Strandpipare... 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
Vi hittade även en Chinese Egret vid kanalmynningen. Små flockar av Greater & Lesser Crested Terns 
stod  ibland Små & Fisktärnorna ute på sandbankarna. Vi hann även med ett besök till ”the Royal 
Project” . Många av dammarna var tillfälligt torrlagda, men vi såg bl.a. Painted Stork, Slaty-breasted Rail 
& Ruddy-breasted Crake här. 
Under senare delen av eftermiddagen begav vi oss till Kaeng Krachan och tog in på ett av de små 
lodgerna med Foto gömslen precis utanför park gränsen.  
  

  

     3 häger-arter, Ägrett, Silkes & Mellanhäger                                      Styltlöpare tillsammans med en Rödspov. 

      

                           Dammsnäppa                          En trädklättrande fisk, Slamkryparen                     White-faced Plover    



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

  
Jan. 16. Uppe före gryningen. Körde in i parken för att sedan slå upp våra tält vid bang Krang Camp... 

   

                          Ägretthäger                                                              Chinese Egret                                                  Silkeshäger 

  

                          Adult Natthäger                                            Juvenil Natthäger                                                Painted Stork 

     

                Red-watteled Lapwing                                         Långtå Snäppa                                            Sibirisk Tundrapipare 



                                 Möte med en Leopard. Kaeng Krachan.  
Tillbringade resten av dagen med att vandra utefter vägen västerut . En Bar-backed & flera Scaly-
breasted Partridges spelade runt campen. I de höga träden före den första bäck-övergången  hade 
1000-tals bin byggd flera meterhöga bon högt upp i kronorna. ...det var fest för flera små grupper av 
Chestnut-headed Bee-eaters. Efter att ha studerat fenomenet ett tag, upptäckte vi en Blue-bearded 
Bee-eater, som även den hade ett dukat bord. Efter vi vadat över första bäck-övergången satt en 
Orange-headed Trogon fint vid vägkanten. Även en Silver-breasted Broadbill förgyllde vår vandring med 
sin närvaro. Precis vid andra bäck-övergågen hörde vi Slaty-backed Woodpeckers märkliga läte – låter 
inte alls som en hackspett - vi såg sammanlagt 3-4 stycken. 50 meter längre ner hördes Southern Brown 
Hornbills karaktäristiska läte. Snart kom 2 stycken flygande och satte sig fint i ett träd. Ett flertal Grey 
Peacock—Pheasants hördes. Vi fick tyvärr inte se någon denna gång. Plötsligt blev vi nästan omringade 
av en flock med 10-15 Crested Jay´s på väg ner till bäcken för att bada och dricka vatten. Det är inte ofta 
man får se denna fågel med sin spektakulösa tofs! Området hade även invaderats av den färggranna 
Common Green Magpie. Vi såg totalt över 20 stycken. Högt i ett dött träd satt en pytteliten  Black-
tighted Falconet.  En  Blue Pitta skrämdes upp vid den sedvanliga stigen. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kvällen tillbringade vi med att lyssna på ugglor, främst då White-fronted Scobs Owl...och, ja, efter att ha 
använt playback under en tid, svarade den faktiskt några ggr. Den satt i skogen mellan den gamla och 
den nya campingen i Bang Krang. Andra ugglor vi hörde under kvällen var; Mountain Scops Owl, 
Collared Scops Owl, Asian Barred Owlet, Collared Owlet och Asian Bay Owl. Även Great-eared Nightjar 
hördes under kvällen. 
 
Jan. 17. I gryningen tog vi oss upp till Panueng Tung; såg de sedvanliga arterna där; Long-tailed 
Broadbill, Grey Tree-pie, Rachet-tailed treepie, White-browed Scimitar-Babbler, Black-throated 
Laughingthrush,  Collared Babbler, Great Barbet, Moustached Barbet, Great Hornbill, Wedge-tailed 
Green pigeon, Violet Cuckoo etc. 
 
Men, fåglarna till trots...det var det som hände senare på eftermiddagen, på väg till våra tält, som helt 
och hållet överglänste allt vi tidigare upplevt i Kaeng krachan... 
 

         

                Black Drongo                                       Brown Shrike                                                       Dusky Langur 



 
...det var Bengt P. som först såg den..                                                                                                                        
- han fattade nog inte först vad det var- trotts 
 att den majestätiskt, sakta strosade fram 
 i full vy, endast ca. 20 meter framför oss! 
Vi följde efter Leoparden under kanske 
½ minut – tiden står liksom still vid ett 
tillfälle som detta och det är svårt att ha  
ett exakt tidsbegrepp – Inte en enda gång 
vände den på huvudet, eller på något  
annat sätt nedlät sig inte denne stolte Regn- 
skogens Arv-Prins att bekräfta vår när- 
varo – vem bryr sig om stinkande  
osmakliga människobarn –  
Plötsligt vände den, ställde sig på tvären 
och BLOCKERADE den lilla skogsvägen 
under några korta sekunder. Leoparden 
såg nästan ut som en muskulös tävlings- 
hingst där den stod  15-20 meter  
framför oss...fortfarande utan att bekräfta 
vår närvaro med ett enda ögonkast...för att 
sedan sakta glida in i det stora gröna...! 
Bengt P och jag tittade på varandra, sedan  
tillbaka mot buskaget som precis uppslukat 
leoparden endast  15 – 20 meter framför oss. Sedan glodde vi åter tvivlande på varandra...hade detta 
som precis inträffat verkligen hänt? Det verkade nästan overkligt... 
 
 
  
 
 
 
 
 

 

 

 

20 minuter efter denna händelse, kom vi fram till den lilla skogs-stigen där jag föregående dag sett en 

Blue Pitta. Bengt P hade missat den, så vi beslöt oss för att vandra in på stigen och ge fågeln ännu en 

chans. Ungefär 500 meter in, satte jag mig på en omkullvält trädstam och började plocka fram 

bandspelare och högtalare. Bengt, som stod vid min sida, tappade mig plötsligt försiktigt på axeln och 

viskade ”jag tror det ligger en orm bakom dig”.  Jag vände mig om, kunde inte se ordentligt i dunklet 

ibland de nedfallna löven...lyfte kikaren och såg först  ½ meter...sedan 1 m...1½ m...2 m...2½ meter lång 

 

   



orm i kikaren...när jag  nådde fram till huvudet, som nu var lyft 20-30 cm ovan marken, såg jag  2 stora 

mörka ögon som intensivt stirrade på mig! Inget tvivel om saken, vi hade en jätte till Kungskobra bara 5 

meter ifrån oss!!! 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

Jag tog för givet att nu då ormen blivit medveten om att den upptäckts, skulle den sakta men säkert 
glida iväg i mörkret...men så var inte fallet! Istället började den mycket sakta och försiktigt att ringla rakt 
emot oss!!! När den var drygt 3 meter bort beslöt sig Bengt P för att retirera. Jag stampade kraftigt i 
marken i tron att vibrationerna skulle skrämma iväg kobran...den stannade till ett kort ögonblick, vek av 
någon meter åt höger...innan den åter satte ögonen på mig och fortsatte att sakta avancera rakt mot 
mig...mycket snabbt rafsade jag ihop mina bandspelare etc ... och tog samma väg som Bengt P... 
Väl tillbaka på den lilla skogsvägen, behövde vi inte säga mycket åt varandra...vi nickade bara och sa,  ” 
nä, nu är det inte mycket mer skogen har att erbjuda , dags att packa ihop tälten och sticka ner från 
berget och ta en kall öl!” 
Jag tänker fortfarande tillbaka på denna händelse och undrar;  attackerade ormen verkligen, eller var 
den bara nyfiken?  
 
 

 

 

 

 

 
 

  

   



 
Jan. 18. Vi tillbringade morgontimmarna i det foto gömsle som vår lodge satt upp på tomten innan det 
blev dags att återvända till Bangkok. 

Från föregående sida. Vänster till höger; Green-eared Barbet. Tickell´s Blue Flycatcher hane och hona. 

   

                                     Bar-backed Partridge                                                                             Red Jungelfowl 

    

                                     Kalij Pheasant – tupp                                                                        Kalij Pheasant - höna                

     


